
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE
PUEBLA

PUEBLA

Usr: supervisor

Rep: rplEstadoFiu^Erectivo

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DÉ OPERACIÓN

2019

$3,838,542.96

$0.00

$9,104.96

$3,829,438.00

$0.00

$4,760,660.77

$3,297,210.08

$23,578.80

$414,863.66

$1,025,008.23

-$922,117.81

Fecha y
hora de Impresión

2018

$20,075,437.11

$76,261.98

$0.00

$19,925,067.55

$74,107.58

$19,646,302.76

$17,872,137.21

$358,125.51

$1,416,040.04

$0.00

$429,134.35

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
APLICACIÓN

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$31,316.35

$18,410.00

$12,906.35

431,316.35

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIvAenTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIvÍlCNTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

"Bajo protesta de dec taramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resporaabilldad del emisor".

LAURA MARCELA CARCANO RUIZ

mUSiONADA PRESIDENTA

4922,117.81

$1,292,050.78

$369,932.97

$397,818.00

$894,232.78

$1,292,050.78

^tHARIA ESTHER SAtijCI^^OTO

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MARIA ISEKJi^ ̂ MIREZ MARQUEZ

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA


